166  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 2063/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) HELIO PENA BAIA,
matrícula nº 5842379, CPF nº 371.058.092-72, ocupante do cargo de
PROFESSOR NIVEL MEDIO(a) da EEEFM PRES TANCREDO DE ALMEIDA
NEVES, do município de MELGACO, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e
quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2064/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ELIANE MELO NOGUEIRA,
matrícula nº 5303176, CPF nº 378.813.962-53, ocupante do cargo de
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEFM PROFA ELZA MARIA
CORREA DANTAS, do município de SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA, no valor
de R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), no seguinte elemento de
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2065/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) JOAO CARVALHO,
matrícula nº 57209043, CPF nº 446.226.003-15, ocupante do cargo de
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEM DR JOSE CURSINO
DE AZEVEDO, do município de MARABA, no valor de R$2.800,00 (dois mil
e oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2066/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ANA CECILIA DE ALMEIDA
SANTOS, matrícula nº 5346169, CPF nº 353.539.102-49, ocupante do
cargo de PROFESSOR NIVEL MEDIO(a) da EEEFM PROF JOSE MARIA
MACHADO, do município de BARCARENA, no valor de R$4.400,00 (quatro
mil e quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030
(material de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as
ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2067/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) RAQUEL MALATO DE
SOUZA MORAES, matrícula nº 57209931, CPF nº 688.254.122-15, ocu-
pante do cargo de PROFESSOR CLASSE I(a) da EEEM C DEPUTADO NICIAS
RIBEIRO, do município de PORTEL, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e
quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (mate-
rial de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 2068/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MIRIAM RODRIGUES
BARBOSA DA SILVA, matrícula nº 673390, CPF nº 171.200.632-00,
ocupante do cargo de PROFESSOR CLASSE ESPECIAL(a) da EEEF CIDADE
DE DOM BOSCO, do município de CASTANHAL, no valor de R$2.800,00
(dois mil e oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030
(material de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as
ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2069/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) JEREMIAS ALVES LIMA,
matrícula nº 54197811, CPF nº 392.601.942-53, ocupante do cargo de
PROFESSOR CLASSE I(a) da EEEFM PROF LEONIDAS MONTE, do município
de ABAETETUBA, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais),
no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para
aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2070/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ADAELSON SOUZA
DOS SANTOS, matrícula nº 5889605, CPF nº 227.225.482-91, ocupante do
cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEFM AVERTANO
ROCHA, do município de BELEM, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e
quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2071/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARGARETHE DA CRUZ
BANDEIRA, matrícula nº 571032, CPF nº 123.462.502-44, ocupante do
cargo de PROFESSOR AD-1(a) da EEEM SANTO AGOSTINHO, do município
de BREVES, no valor de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), no
seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para
aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2072/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARIA DE FATIMA BRAGA
LEITE, matrícula nº 57210358, CPF nº 561.036.202-44, ocupante do cargo
de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEM DR DIONISIO
BENTES DE CARVALHO SEDE, do município de RONDON DO PARA, no valor
de R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), no seguinte elemento de
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34